
 
IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO    

"CASTRONUOVO" 

85037 - SANT'ARCANGELO - PZ 

Viale Italia, snc 

C.F.: 82001110764 - C.M.: PZIC87400R 

tel.: 0973 611272 - fax: 0973 611532 

sito web: https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/ 

peo: pzic87400r@istruzione.it - pec: pzic87400r@pec.istruzione.it 

 

1  

 

 

Agli Atti 

 

 
 DETERMINAZIONE – A3/ 6  

Titolo del progetto: “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” - FESR - candidatura N. 1070931 avviso 28966 del 06/09/2021  

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-63  

CUP : J29J21010020006 CIG: ZC1353A211 

Spese Conto Annuale 2022 

Liquidazione compenso esperto esterno progettista Sig Grieco Floriano  

    

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 VISTO il Programma annuale E.F.2022 approvato con delibera n. 10 del 3/02/2022; 

 VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

 VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 VISTO l’Avviso PON 2014-2020 protocollo N° 28966 del 6 settembre 2021 per la 

presentazione delle proposte relative al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR – REACT 

EU - Asse V -Priorità d’investimento:13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2”Digital Board – 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;      

 VISTA la candidatura n. 1070931 del 27/09/2021, presentata nei termini da questa Istituzione 

scolastica, per l’attuazione di un progetto volto alla realizzazione degli obiettivi di cui 

all’Obiettivo PON FESR summenzionato, per un importo pari a € 55.406,95; 

 VISTA la circolare del MIUR prot. N. N. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti;   





 
IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO    

"CASTRONUOVO" 
85037 - SANT'ARCANGELO - PZ 

Viale Italia, snc 

C.F.: 82001110764 - C.M.: PZIC87400R 

tel.: 0973 611272 - fax: 0973 611532 

sito web: https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/ 

peo: pzic87400r@istruzione.it - pec: pzic87400r@pec.istruzione.it 

 

2  

 VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.85  del 05/01/2022; 

 VISTA la necessità di procedere all’individuazione di un progettista e di un collaudatore 

(esperti interni/esterni), figure necessarie per la realizzazione del suindicato intervento; 

 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi 

strutturali europei 2014-2020; 

 VISTO il CCNL scuola; 

 CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale interno o esterno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito 

direttamente; 

 TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto 

dei principi di trasparenza e parità di trattamento; 

 ATTESA la necessità di dover procedere all'individuazione di due ESPERTI INTERNI o  

ESTERNI:  n° 1 Progettista e n° 1 Collaudatore relativamente agli obiettivi ed azioni 

autorizzati;   

 VISTO l’avviso pubblico prot. n. 769 del 26/01/2022 per la selezione di un esperto progettista e 

collaudatore; 

 VISTO il verbale di valutazione dei curricula,   redatto della  commissione  appositamente 

costituita e presieduta dalla Dirigente Scolastica, per la comparazione dei curricula sulla base 

della valutazione dei titoli ed esperienze  giusta prot. 1159   del 07/02/2022; 

 VISTO il decreto di affidamento provvisorio incarico progettista e collaudatore, giusta  prot. n. 

1160 del 07/02/2022; 

 VISTO il decreto di affidamento definitivo dell’incarico di progettista prot. n. 1291 del 

14/02/2022 

 VISTO il contratto prot. n. 1399 del 16/02/2022 di affidamento incarico di progettista a sig. 

Floriano Grieco Codice fiscale GRCFRN70M14F104S; 

 CONSIDERATO che le attività previste nel contratto sono state espletate; 

 VISTA la fattura prot. n. 5/FE del 20/10/2022 di € 554,06. 

 

 

DETERMINA 

 

 

-di  autorizzare la liquidazione della spesa TOTALE di € 554,06   

(cinquecentocinquantaquattro/06)) compenso omnicomprensivo lordo  

 

Di cui € 363,23 verranno liquidate al sig. Floriano Grieco , imponibile € 454,15, imposta € 

99,91 da versare all’agenzia delle entrate , € 90,83  ritenute persone fisiche 

  



 
IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO    

"CASTRONUOVO" 

85037 - SANT'ARCANGELO - PZ 

Viale Italia, snc 

C.F.: 82001110764 - C.M.: PZIC87400R 

tel.: 0973 611272 - fax: 0973 611532 

sito web: https://www.comprensivocastronuovo.edu.it/ 

peo: pzic87400r@istruzione.it - pec: pzic87400r@pec.istruzione.it 

 

3  

- Di incaricare la sezione “Contabilità e Patrimonio” della segreteria dell’Istituto di 

emettere mandato di pagamento a favore del progettista Grieco Floriano ;  

- Di autorizzare il D.S.G.A. a porre in essere tutte le operazioni conseguenti.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  Michela Antonia Napolitano  

 

 

 

- VISTO: Per accertamento della disponibilità finanziaria rispetto alle previsioni Indicate 

nel programma annuale E.F. 2022 nel Piano di Destinazione di riferimento –  

 

LA DIRETTRICE S.G.A  

        Maria Concezione BORNEO 

 


